
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

«06» апреля 2018 г. № 76-од

г. Липецк

О присвоении статуса образовательным организациям для выполнения работ 
реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с низкими 

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных соци­
альных условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их 

результатов» государственной программы Липецкой области 
«Развитие образования Липецкой области»

В целях реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в 
школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в небла­
гоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и рас­
пространение их результатов» государственной программы Липецкой области «Раз­
витие образования Липецкой области»

П РИКА ЗЫ ВАЮ :

1. Присвоить статус тьютора образовательным организациям, являющимся 
инновационными площадками, для организации методического сопровождения об­
разовательных организаций -  участников региональной программы поддержки 
школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагопри­
ятных социальных условиях (приложение 1).

2. Присвоить статус базовой площадки образовательным организациям -  
участникам региональной программы поддержки школ с низкими результатами обу­
чения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 2017 
года, успешно реализующих программы перехода в эффективный режим работы с 
целью трансляции опыта (приложение 2).

3. Присвоить статус региональной базовой площадки по реализации муници­
пальных моделей учительского роста, функционирующих в режиме муниципальных 
ресурсных центров (приложение 3).

4. Кафедре управления образовательными системами (зав. кафедрой Созон- 
това О.В.) в 2018 году организовать проведение методических мероприятий с уча­
стием базовых площадок в соответствии с планом-графиком реализации мероприя­
тия 21 «Повышение качества образования в школах с низкими результатами обуче­
ния и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем



реализации региональных проектов и распространение их результатов» государ­
ственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-ме­
тодической работе Притужалову О.А.

Ректор Л.А. Черных

2



Приложение 1
к приказу ГАУДПО ЛО «ИРО» 
от «06» апреля 2018 года №76-од

Список образовательных организаций-тьюторов образовательных организаций -  
участников региональной программы поддержки школ с низкими результатами 
обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 19 
им. Н.З. Поповичевой г. Липецка.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа 
№ 70 г. Липецка.

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 г. 
Усмани Липецкой области им. Героя Советского Союза Б.А. Котова».

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5 г. 
Ельца».

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3 
имени К.А. Москаленко» г. Липецка.

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 64 имени В.А. Котельникова» города Липецка.

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей села 
Хлевное Липецкой области.

Приложение 2
к приказу ГАУДПО ЛО «ИРО» 
от «06» апреля 2018 года №76-од

Список базовых площадок для трансляции опыта успешной реализации программ
перехода в эффективный режим работы

1. МБОУ средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Кузнецова Николая 
Алексеевича Чаплыгинского муниципального района.

2. МБОУ средняя школа № 10 имени Героя России И. Свиридова г. Липецка.
3. М БОУ средняя общ еобразовательная школа № 10 г. Грязи.

Приложение 3
к приказу ГАУДПО ЛО «ИРО» 
от «06» апреля 2018 года № 76-од

Список региональных базовых площадок по реализации 
муниципальных моделей учительского роста, функционирующих в режиме муни­

ципальных ресурсных центров

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя обще­
образовательная школа с. Красное.

4


